Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 23 » ноября 2021 года

№ 848
г. Краснокаменск

Го
В целях реализации постановления администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12 августа 2013 № 85 «Об утверждении Положения о проведении мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»:
1. Утвердить План проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2022 год (далее – План).
2. Уполномоченным органам, предоставляющим предусмотренные Планом муниципальные услуги, обеспечить:
- выполнение мониторинга качества предоставления соответствующих муниципальных услуг в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
- предоставление результатов проведения мониторинга в срок до 01 августа 2022 г. в уполномоченный орган, осуществляющий организацию проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг – комитет экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. председателя комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края К.В. Ван-Пин.
Глава муниципального района

С.Н. Колпаков

ПЛАН

 проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, ее отраслевыми органами и подведомственными муниципальными учреждениями на 2022 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Срок проведения
	Орган, предоставляющий муниципальную услугу, должностное лицо, ответственное за проведение мониторинга

	1
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	I квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КУМИ)

Председатель КУМИ Игнатьев С.Л.

	2
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности в оперативное управление, хозяйственное ведение
	I квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КУМИ)

Председатель КУМИ Игнатьев С.Л.

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося  в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	I квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КУМИ)

Председатель КУМИ Игнатьев С.Л.

	4
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	II квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КУМИ)

Председатель КУМИ Игнатьев С.Л.

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	II квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КУМИ)

Председатель КУМИ Игнатьев С.Л.

	6
	Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	II квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КУМИ)

Председатель КУМИ Игнатьев С.Л.

	7
	 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, в аренду без проведения торгов
	III квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КУМИ)

Председатель КУМИ Игнатьев С.Л.

	8
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	III квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КУМИ)

Председатель КУМИ Игнатьев С.Л.

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, в собственность без проведения торгов
	III квартал

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КУМИ)

Председатель КУМИ Игнатьев С.Л.

	10
	Исполнение запросов социально – правового и тематического характера юридических и физических лиц
	I, II, III квартал
	Отдел делопроизводства, контроля, архива и кадров Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (ОДКАиК)

Начальник ОДКАиК Киселева Ю.А.

	11
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	I, II, III квартал
	Комитет экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КЭТР)

И.о. председателя КЭиТР Ван-Пин К.В.

	12
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	II квартал
	Комитет экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КЭТР)

И.о. председателя КЭиТР Ван-Пин К.В.

	13
	Предоставление разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	II, III квартал
	Комитет экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КЭТР)

И.о. председателя КЭиТР Ван-Пин К.В.

	14
	Продление срока действия разрешения на строительство на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	II, III квартал
	Комитет экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КЭТР)

И.о. председателя КЭиТР Ван-Пин К.В.

	15
	Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	I, II, III квартал
	Комитет экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КЭТР)

И.о. председателя КЭиТР Ван-Пин К.В.

	16
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края
	 II, III квартал
	Комитет экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КЭТР)

И.о. председателя КЭиТР Ван-Пин К.В.

	17
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	II квартал
	Комитет экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КЭТР)

И.о. председателя КЭиТР Ван-Пин К.В.

	18
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	II квартал
	Комитет экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (КЭТР)

И.о. председателя КЭиТР Ван-Пин К.В.

	19
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	II квартал
	МБУК «Центральная районная библиотека» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Директор Козлова Т.А.

	20
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонс данных мероприятий
	II квартал
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Районный дом культуры «Строитель» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Директор Котельникова И.В.

	21
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	 II квартал
	Комитет по управлению образованием Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и подведомственные образовательные организации

Председатель КУО Протасова Е.А.

	22
	Зачисление в образовательные учреждения
	II квартал
	Комитет по управлению образованием Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и подведомственные образовательные организации

Председатель КУО Протасова Е.А.

	23
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	II квартал
	Комитет по управлению образованием Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и подведомственные образовательные организации

Председатель КУО Протасова Е.А.

1 – указывается календарный период, в который  планируется проведение мониторинга исходя из особенностей предоставления услуги

___________________________

Об утверждении плана проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2022 год

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от «23» ноября 2021 г. № 848